INDICAÇÃO Nº 00008/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de
COBERTURAS complementares (toldos) na Escola
Municipal Adélia Aguiar.

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, após ouvido o

Plenário, indicar ao Poder Executivo Municipal, a construção de
COBERTURAS complementares (toldos) na frente como também no
corredor entre os dois conjuntos de sala de aulas da Escola
Municipal Adélia Aguiar.

Em visita à Escola Municipal Adélia Aguiar em dia chuvoso pude verificar “in
loco” o transtorno e o desconforto de pais e familiares do lado de fora da escola na
chuva a espera de seus filhos quando da saída em fim de turno, como também de
alunos e servidores na parte interna, no corredor entre os dois conjuntos de salas de
aulas.

Desta forma, estaremos proporcionando melhores condições de trabalho e
dignidade aos servidores como também aos alunos

Gabinete do Vereador Whisllan Maciel, 26 de março de 2018.

Whisllan Maciel
Vereador - PSDB